CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1779/2018

Maringá, 28 de setembro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o quanto segue:

1 - qual é a previsão para a contratação de novos servidores, especialmente, auxiliares,
para atuarem nos Centros Municipais de Educação Infantil Benedito Cláudio Pinga Fogo de Oliveira,
Desembargador Zeferino Mozzato Krukoski, Florestan Fernandes e Nilza de Oliveira Pipino;

2 - de modo geral, quais são as medidas que a Administração Municipal tem adotado,
visando sanear a falta de vagas nos centros municipais de educação infantil.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 03/10/2018, às
13:12, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0107211 e o código CRC B266256C.

18.0.000007475-2 0107211v2